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Bilanci Kontabel

AKTIVET 31.12. 2012 31.12. 2011
Shénime
Aktivet Afatshkurtira
Aktive monetare 4.1/4.2 31,546,083 22,142,135
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Keérkesa té arkétueshme 5 169.333.893 131,018,106
Llogari/Kérkesa ¢ trera té arkétueshme 6 21.504.022 1,534,701
Te drejta ndaj organeve fatimore, doganor 6,] 7,394,836 23,999,411
Totali _MIT
Inventari 4
Mat. te para dhe ndituese 14,238,427 15,437,524
Mallra per rishitfe 482.013.530 451,329.471
Mallrat e pamberritura 0 32,249,912
Totali 496251957 499,016,908
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 15,156,922 17,143,648
Total i Aktiveve Afatshkurtra 741,187,713 694,854,907

Aktive Afatgjata
Investimet finaciare afatgjata

Aksione dhe investime te liera ne pjesmarrje 9 536,316,459 485,383,824
Aktive afatgjata materiale 9.1

Makineri dhe Pajisje, mjete transporti 9.2 164,583,968 144,500,292
Aktive té tjera afatgiata materiale (me 9.3 171,610,725 158,897,163

vikontab. neto)

Totali M

Totali I Aktiveve Afatgjata 892,511,153 788,781,279

TOTALI | AKTIVEVE 1,633,698,865 1,483,636,186
10.1

Moy
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DETYRIMET Afatshkurtéra
Huat dhe parapagimet

1¢ pagueshme ndaj furnitoréve 102 274,343,076 252,361,732

Detyrime tatimore 103 2.597.874 2,580,383

Detyrime te tjera, ortake dhe te jere 104 442,253,929 495,914,785

Hua té tjera. 10.5 91,297,600 104,567,600

Totali 810,492,479 855,424,500
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 10.6 1,545,054 1,999,185
Totali i detyr. afatshkurtra 812,037,533 857,423,685

DETYRIME AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua dhe detyrime nga giraja financiare 10.7 35,890,600 34,028,825

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 10.8 6,180,213 7.996,740

Totali i detyrimeve afatgjata 42,070,812 42,025,566

Totali i detyrimeve afatgjata 854,108,346 899,449,250
Kapitali 1

Kapitali aksionar 700,000,000 500,000,000

Rezervat statutore 537.769 537,769

Rezervat ligiore 26,227.798 40,538,896

Fitimi (humbja) e vitit financiar 52,824,953 43,110,272

Totali i kapitalit 779,590,520 584,186,937

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT 1,633,698,865 1,483,0636,186

Pasqyrat Financiare jané té lexueshme sé bashku me shénimet shpjeguese 1-14
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Pasqyra e Té Ardhura dhe Shpenzimeve
Pér vitin q&é mbyllet mé 31 Dhjetor 2012

Pershkrimi 1 Elementeve

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shirytezimit

Mallra dhe materialet ¢ konsumuara
Kosto e punes
-pagal e personelit
-shendetesore
Amortizime dhe zhvlercsime
Shpenzime te tjera
Totali I shpenzimeve
Fitimi apo (humbja) nga veprimtaria
kryesore
Te ardhurat dhe shpenzimet {inanciare
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit
Fitimet (humbjet) nga shitja ¢ aksioneve
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit finaciar

Shénimi Viti Viti
2012 2011
12.1 2,768.192,865 2,581,580,833
12:2
70,384,625 42,133,172
12.3 (2,502.115,909) (2,330,404,536)
124 (96,267.401) (83,211,110)
(84.402,973) (73.403.221)
(11.864,428) (9,807.889)
12.5 (19.934.296) (17.939,121)
12.6 (158.904.668) (138,074,648)
(2,777,222,274) (2,569,629,415)
61,355,216 54,084,590
12.7 (2.728.400) (1.904,598) |
12.8 2,396,075 858,572
(2.622,794)
(332,324) (3,668,820)
61,022,891 50,415,770
13. 8,197,939 7,305,498
52,824,953 43,110,272
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elopment Shpk
RIMORE QE PERFUNDOI ME

Pasqyra e flukseve monetare
Pér periudhén qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2012

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin
Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te Ljera

Rritje/renie ne tepricen ¢ inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet
Tatim mbi fitimin I paguar

MM neto nga aktivitetetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerje aksionesh dhe letra te tjera me viere
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Shitja e aktiveve afatgjata materiale

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga ememtimi I kapitalit aksionar
Dividende te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Sinanciare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Viti Viti
2012 2011
9,510,513 | (349,205,378
61,022,891 50,415,770
19,934,296 17,939,121
19,934,296 17,939,121
-39.693,808 (68,388,635)
2.764.951 | (190.126,539)
-45.340,905 | (151,739,597)
(1312.574) | (341,899,880)
-8.197.939 (7,305,498)
-9,510,513 | (349,205,378)

-70,932.636

(134,308,686)

-62,719.742 | (106,217.849)
9,988.209

-123,664,169 | (240,526,535)

374,159,421

142,578,630 230,000,000

(1.000,000)

142,578,630 229,000,000

9,403,948 13,427,508

22,142,135 8,714,627

31,546,083 22,142,135
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Pasqyra e ndryshimeve té kapitalit
Pér vitin g€ mbyllet mé 31 Dhjetor 2012

Kapitali Rezerva Rezerva Rezerva te Fitimi

aksionar stattore ligiore tiera  USHTRIMIT JOTRL!

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 170,000,000 537,769 9,462,231 94,993,562 46,083,103 321,076,665
Fitimi neto per periudhen

kontabel 43,110,272 43,110,272
Dividentet e paguar -10,000,000 =10,000,000
Rritja rezerves kapitalit 0
Kapiatlizimi | fitimit 33,083,103 -33,083,103 0
Kapitalizimil rezervave 66,916,897 -66.916,897 0
Rritja e rezervave ligjore 31,076 665 -28 076,665 -3,000,000 0
Emetimi kapitali aksionar 230,000,000 230,000,000

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 500,000,000 537,769 40,538,896 0 43,110,272 584,186,937

Fitimi neto per periudhen
kontabel 52 824 953 52,824 953

Dividentet e paguar 0
Rritja rezerves kapitalit o
Kapiatlizimi | fitimit 43,110,272 43,110,272 0
Kapitalizimii rezervave 14,311,098 -14,311,098 0
Rritja e rezervave ligjore 0
Emetimi kapitali aksionar 142 578,630 142 578,630
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 700,000,000 537,769 26,227,798 52,824,953 779,590,520
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABFL T AUTORIZUAR PER
VITIN 2012

Drejtuar:
Ortakut té vetém té Shogérisé¢ “Albanian Distrubution & Development “ sh.p.k

Tirane

T€ nderuar Zotérinj!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare (& shoqérisé “Albanian Distrubution &
Development sh.p.k t& cilat pérbéhen nga Bilanci kontabél i datés 31 Dhjetor 2012,
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe
Pasqyra e flukseve t& parave per vitin e mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje e

metodave & réndésishme kontabé] dhe shénimeve € tjera anekse.

*  Pérgjegjésia e drejtimit pPér pasqyrat financiare
Drejtimi éshté pérgjegjés per pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t& Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési
pérfshin hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém mbi
pérgatitjen dhe paragitjen e singerté t& pasyrave financiare pa anomali materiale té&
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave &

pérshtatshme kontabél dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabg| t& arsyeshme pér rrethanat.

*  Pérgjegjésia e audituesit
Pérgjegjésia joné éshte te shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar ng
auditimin toné. Auditimi yné u bé né pérputhje me standartet ndérkombétare t& auditimit.
Kéto standarte kérkojné q¢€ ne (& respektojmé kérkesat e etikés dhe t& planifikojmé dhe
kryejmé auditimin me qé€llim qé t& marrim njg siguri t& arsyeshme nése pasqyrat_

financiare nuk kané anomali materiale.




Auditimi ka t& b&j¢ me kryerjen e procedurave pér t&¢ marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit pérfshiré kétu edhe vlerésimin e
rreziqeve t& anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo
gabimit. Kur vleréson kéto rrezige ne kemi marré né konsideraté kontrollin e brendshém
t€ entitetit mbi pérgatitjen dhe paragitjen e sinqerté t& pasqyrave financiare né ményré qé
té planifikojmé procedura t& pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit, por
jo me géllim qé t& shprehim njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém t&
entitetit.

Auditimi gjithashtu ka t& b&jé me vlerésimin e pérshtashmérisé sé metodave kontabg| t&
pérdorura dhe arsyeshméringé e ¢gmuarjeve kontab&l t& béra nga drejtimi, si dhe me

vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit ¢ ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e

pérshtatshme pér 1€ dhéné bazat pér opinionin toné t& auditimit.

= Opinioni
Sipas opinionit toné pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té sinqerté té
gjendjes financiare t&€ shoqérisé “Albanian Distrubution & Development * “sh.p.k
mé datén 31 Dhjetor 2012 té rezultatit t& saj financiar dhe té flukseve té saj té
parave pér vitin e mbyllur né até daté né pérputhje me Ligjin nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare né Republikén e Shqipérisé”
Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare” si dhe
standarteve dhe rregullave kontabél gjerésisht té pranuara né Republikén e
Shqipérisé.
Tirané mé 28.03.2013
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VENDIM I ASAMBLESE
SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“Albanian Distribution & Development ™ sh.p.k

Sot me date 27.06.2013, prane selise se shoqerise, “Albanian Distribution &
Development ™ sh.p.k me adrese Rr. Dhaskal Tod hri, Nr.35 . Kashar Tirane. u zhvillua
mbledhja e asamblese se ortakut te vetem me kete

Rend dite :

e Shgyrtimi dhe miratimi i Pasqyrave Financiare per periudhen vjetore ge mbyllet
me 31.12.2012

e Miratimi i Rezultatit linanciar dhe vendimi per destinimin e fitimit.

¢ Miratimin ¢ Raportit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar.

Ne perfundim te mbledhjes, Ortaku i Vetem i Shogerise,

VENDOSI :

I. Te miratoje Pasqyrat Finaciare per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2012, si
dhe rezultatin financiar ge rezulton ne to. si fitim prej 52,824,953 leke..

2- Te miratoje Raportin ¢ Ekspertit Kontabel te Regjistruar z. Dashnor Memishi.

3- Qe fitimin neto ne shumen 52,824,953 leke, ge rezulton sipas bilancit te mbyllur
me 31.12.2012. te perdoret si vijon:
nje shume prej 7,824,953 leke te kaloje si rritje ¢ “Rezerves Ligjore™:
dhe
shuma prej 45,000,000 leke te shperndahet ortakut ne formen ¢ dividentit.

4 — Departamenti i finance — kontabilitetit, te beje regjistrimet kontabel perkatese. per
te reflektuar kete vendim ne librat ¢ kontabilitetit.

Ngarkohet administratori 1 shogerise te beje deklarimet dhe depozitimin ¢ keti)
vendimi ne Q.K.R dhe ne Organet Tatimore, konform respektimit te alateve ligjore.
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ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“Albanian Distribution & Pevelopment” sh.p.k
Agim zmp Y, _Tey
=(




	1PF
	2PF
	3PF
	4PF
	5PF
	6PF
	7PF
	8Raport auditi PF 2012
	raport auditi fq 1
	raport auditi fq2
	raport auditi fq3

	9Vendimi i Ortakut per destinimin e fitimit 2012

